proximè accedit. Nunc ad medicas iuniperi & partium eius facultates calamum conuerto.

Vrina, hydropici scabies, pruritus, & podagra.

Ex iuniperino cinere & vino albo paratū lixiuium, si hauriatur pondere vnciarum quatuor, valentissimè vrinam pellet. Quo auxilio visi sunt etiā hydropici sanati, nullo alio, diebus aliquot, adhibito remedio. Idem lixiuium scabiem curat & pruritum tollit, vbi eo sese perfuderint affecti. Paratur & ex iuniperi ligno balneum admirandæ virtutis & facultatis ad podagricos, hac forma.

Balneū præstantissimū ad podagricos,

Accipe ligni iuniperi in scobem attriti & derasi libras XII. coque ex aqua in lebete magno, donec pars tertia fuerit consumpta: tum demum decoctum vnà cum ligni rasura in labrum proijce, & in eo æger vmbilico tenus sedeat, ac ibi excrucianta membra, corpore præpurgato blandè foueat. Vidimus, inquit Matthiolus, nonnullos podagricos in Bohemia, perpetuo cruciatu languētes, & in lectulo miserè iacentes, eo balneo aliquoties vsos, adeò reualuisse, vt expeditiores, quàm antea, ad solita negocia redierint. Fit & ex

Oleū iuniperinū ad dentiū cruciatum mirum.

iuniperina materie oleum per descensorium, vt Chymistę loquuntur, duobus aduersis fictilibus tum pariter vitreis instrumētis: quod calidū ore contentū carnificinam dentiū mirificè demulcet, si ex frigida defluxione processerit. Sed ex baccis iuniperi longè præstantius euadit, & iucundissimo odore summè placet. Foliorum succus illinitur, bibiturq; vtiliter cōtra viperæ morsus. Cinis corticis lepras exterit: & tam folia, quàm ligna

Ventriculus pectus, latus & partus.

accensa serpentes fugant. Nūc de baccis dicendū. Bacca iuniperi vtilis sunt doloribus ventriculi, pectoris & laterū, siue sumantur, siue ex earū decocto partes illæ foueātur. Ex eisdē & lauri, cuiusq;

septe-

septenæ, additi cinnamomi vulgaris drachma, si in turturis ventrem confracta immittantur, & turtur inter affandum gallinaceo adipe perfundatur, & tum demum mulieri prope diem parituræ diebus alternis in escam vesperi exhibeatur, prægnas facillimè & nequaquam laboriosè, vt ferunt, pariet. Iucundum sanè remedium ac suaue. Eadè ex nigro vino potæ, aluum, ventrisque tumores sistunt, & vteri strangulatibus profunt. Saccharo conditæ, aut ex vino generoso coctæ, inflationes, tormina, eorumque langores discutunt, tussis concoquunt, & vrinas mouent. Confractæ, vino albo incoquuntur, vnà cum rosis, cupressi pilulis & myrti folijs, ad dētium cruciatus. Sanè si quis hoc decocto calido, addito aquæ vitæ momento, os colluerit, vel insuccato ibidem linteolo, dolentem dentem vestiuerit, extemporaneum & mirabile experietur auxilium. Coxarijs, seu ischiadicis quaternæ iuniperi pilulæ, ex vino albo vtiliter propinantur. Addo quòd & baccarum & foliorum decoctum haustum, menses valentissimè proritat & elicit. Sed de baccis hætenus, vt vernici seu iuniperino gummi suum demus locum: cuius vsus frequens occurrit. Iuniperi gummi, quòd vernicem nuncupari diximus, sanguinem naribus ruentem sistit, si cum oui cãdido teratur & temporibus ac fronti illinatur. Ventriculum in biliosos vomitus effusum cohibet, si eius farina in ouo sorbili deglutiatur: quæ etiã cruentam alui proluuiem coërcet. Neruorum resolutionibus quas humores frigidi contraxerunt, opitulatur. Capitis destillationes suffitu discutit: & fluentes hæmorrhoidas illitu supprimit, sanguinisque excreationes cum idonea materia retinet.